

आयकर मुख्य आयुक्त/

आयकर महानिदेशक

CHIEF COMMISSIONERS/

DIRECTORS GENERAL

OF INCOME-TAX

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
1	इन्दिरा भार्गव Indira Bhargava 70005 05/07/70	BA (Hons.), BA (H)-Hindi, LLB, Diploma in French	02/05/47 Maharashtra	28/10/2002 (DOP)	Chairperson CBDT 01/01/2007
2	बी.एम. सिंह B.M. Singh 70006 05/07/70	BA, MA (English)	26/10/47 Chandigarh	28/10/2002 (DOP) Member 01/11/2006	Member(P&A) CBDT 05/01/2007
3	डी.के. दास D.K. Das 70010 05/07/70	B.Sc, M.Sc (Maths), MBA	01/06/47 Assam	30/10/2002	CCIT-I Kolkata 31/05/2006
4	पी.के. मिश्रा P.K. Mishra 70017 05/07/70	BA (Hons.), MA (Eco.), LLB	26/02/47 Orissa	28/10/2002 (DOP)	DGIT (Vig.) & CVO Delhi 28/05/2004
5	राज किशोर Raj Kishore 70027 05/07/70	BE	20/09/47 U.P.	18/02/2003	CCIT-I Ahmedabad 25/08/2006
6	हरदयाल सिंह Hardayal Singh 70028 07/07/70	BA (Hons.), MA (Pol.Science), M.Sc (Fiscal Studies)	17/01/47 Punjab	27/02/2003	CCIT-I Delhi 05/01/2007
7	आर. प्रसाद R. Prasad 70036 23/11/70	B.Tech (H), LLB, M.Sc (Finance)	01/03/48 Bihar	18/12/2003 14/07/2003 (Deemed) Member 07/08/2006	Member (R&V) CBDT 07/08/2006
8	राव रणविजय सिंह Rao Ranvijay Singh 70037 23/11/70	BA (H), MA (Lit. Eng.), LLM	12/07/47 Bihar	18/12/2003 (DOP) Member 07/08/2006	Member (IT) CBDT 05/01/2007
9	सन्तोष दत्ता Santosh Datta 70045 24/11/70	BA, LLB	17/05/47 Delhi	29/12/2003 (DOP)	CCIT-I Pune 25/08/2006

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
10	आर.बी. सिन्हा R.B. Sinha 71001 11/07/71	B.Sc, M.Sc (Physics, Maths)	15/05/47 U.P.	18/12/2003	CCIT Baroda 23/06/2006
11	प्रसान्त रे Prasanta Ray 71008 15/07/71	M.Sc (Physics)	01/12/47 W.B.	19/12/2003	CCIT-III Kolkata 14/01/2005
12	जे.डी. सहाय J.D. Sahay 71009 11/07/71	BA (Hons.), MA (Sanskrit)	04/02/49 Not available	24/12/2003	DGIT (Inv.) Ahmedabad 05/10/2005
13	सी.आर. रविचन्द्रन C.R. Ravichandran 71010 14/07/71	B.Com	13/10/47 Tamilnadu	26/01/2004	CCIT-I Chennai 25/08/2006
14	सुरेश त्रिखा Suresh Trikha 71011 11/07/71	BA, MA (History)	05/08/47 Delhi	22/12/2003	CCIT(C) Delhi 08/01/2007
15	आर.एस. मथौडा R.S. Mathoda 71012 11/07/71	B.Tech (H), LLB	30/06/48 Chandigarh	22/12/2003	CCIT Chandigarh 08/01/2007
16	रामप्रिय शरन Rampriya Sharan 71015 11/07/71	BA, MA (History)	03/10/47 Bihar	19/12/2003	DGIT(Inv.) Kolkata 3/3/05
17	एस.सी. सेन S.C. Sen 71016 11/07/71	MA (Econ.)	01/03/47 WB	19/12/2003	CCIT Bhubaneshwar 31/05/2006
18	राजीव देव Rajiv Deva 71017 19/07/71	PG	13/12/47 U.P.	26/12/2003	CCIT-I Patna 23/06/2006

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
19	सी. राजेन्द्रन C. Rajendran 71018 11/07/71	B.Sc, M.Stat.	31/10/47 Kerala	22/12/2003	CCIT Cochin 31/05/2006
20	स्वप्ना रे Swapna Ray 71019 12/07/71	M.Sc (Zoology)	02/05/47 WB	18/12/2003 (NBR)	CCIT-V Kolkata 31/05/2006
21	विनोद कुमार Vinod Kumar 71020 11/7/71	BA (History), MA (History)	01/08/47 U.P.	18/12/2003	CCIT Lucknow 31/05/2006
22	आर.एन. उपाध्याय R.N. Upadhyay 71021 11/07/71	MA (English), LLB	02/07/48 U.P.	19/12/2003 Member 03/01/2007	Member(A&J) CBDT 05/01/2007
23	मंजु माधवन Manju Madhavan 71022 11/07/71	MA (Psyco.). Ph.D	10/10/48 Chandigarh	19/12/2003	CCIT-I Bangalore 31/05/2006
24	के. वेंकटरामानि K. Venkataramani 71024 30/07/71	BA (English), MA (English)	19/04/48 Tamilnadu	02/02/2004	CCIT-I Mumbai 25/08/2006
25	एस.एस. गांधी S.S. Gandhi 71025 18/07/71	B.Com, LLB	20/08/47 U.P.	17/05/2004	DG (Systems) Delhi 15/05/2006
26	गीता एच. कृपलानी G.H. Kripalani 71026 11/07/71	MA (Philosophy), LLB (Law), DESS (International Eco. Law)	02/05/47 Maharashtra	26/05/2004 (DOP)	CCIT-II Delhi 04/01/2007
27	पी.के. मिश्रा Prasana Kumar Misra-II 71029 11/07/71	BA (Hons.)-English	24/04/48 Orissa	26/05/2004 (DOP) Member 03/01/2007	Member(Inv.) CBDT 05/01/2007

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
28	टी.के. चटर्जी T.K. Chatterjee 71030 11/07/71	BA, MA (Economics)	08/02/49 U.P.	31/01/2005 (DOP)	CCIT-II Kolkata 31/05/2006
29	उपेन्द्र सिंह Upendra Singh 71002 11/07/71	M.Sc (Physics)	18/07/47 UP	31/01/2005 (DOP)	CCIT Rajkot 25/08/2006
30	मुन्तासिर अहमद Muntasir Ahmed 71028 11/07/71	PG	05/06/47 Bihar	08/02/2005 (DOP)	DG(Inv.) Hyderabad 31/05/2006
31	ए.जे. मजुमदार A.J. Majumdar 71031 11/07/71	M.Sc (Physics)	17/02/48 Not available	18/01/2005 (DOP) Member 03/01/2007	Member(L&C) CBDT 05/01/2007
32	डी.पी. पंत D.P. Panta 71032 11/07/71	B.Sc.(Stat., Phy., Maths) LLB, (Law), M.Sc. (Stat.), U.P. M. Phil, (Soc. Sci.), MDPA (Public Admn. & Soc. Sci.)	27/07/47	24/02/2005 (DOP)	CCIT Kanpur 04/01/2007
33	एस.के. अय्यर S.K. Iyer 71033 11/07/71	BA (Hons.), MA (Econ.)	02/10/47 Tamilnadu	14/02/2005 (DOP)	CCIT-II Bangalore 31/05/2006
34	एन.बी. सिंह N.B. Singh 71035 11/07/71	BA, MA (Sanskrit)	02/01/49 Not available	18/01/2005 (DOP)	CCIT-XII Mumbai 31/05/2006
35	सुदीप राय Sudeep Roy 71036 11/07/71	BA (H), MA (History), MBA, LLB	09/09/47 WB	14/01/2005 (DOP)	CCIT Raipur 14/01/2005
36	आर.जे. सिंह R.J. Singh 71037 11/07/71	BA (H), MA (Pol. Sc.)	05/01/47 Bihar	19/01/2005 (DOP)	CCIT Dehradun 19/01/2005

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
37	डी.वी. धार्मिक D.V. Dharmik 71039 11/07/71	BA, BSc (PCM), LLB	12/09/48 Nagpur	23/02/2005 (DOP)	CCIT-I Hyderabad 14/07/2005
38	अजीत कुमार Ajit Kumar 71040 11/07/71	M.Sc (Maths)	12/01/48 U.P.	31/01/2005 (DOP)	CCIT-III Ahmedabad 04/01/2007
39	आर.सी. प्रकाश R.C. Prakash 71041 19/11/71	BA (Eng.), MA (Eng.)	01/07/47 Bihar	28/01/2005 (DOP)	CCIT-II Ahmedabad 04/01/2007
40	जी.सी. श्रीवास्तव G.C. Srivastava 71042 19/11/71	BA, MA (Eng. Lit.), LLB	20/09/47 U.P.	25/01/2005 (DOP)	DG(Int. Tax.) Delhi 25/08/2006
41	मंजु लखनपाल Manju Lakhanpal 71043 18/11/71	BA, MA (English)	07/08/47 Rajasthan	21/02/2005 (DOP)	CCIT Panchkula 08/01/2007
42	विजय भूषण Vijay Bhusan 71051 11/07/71	BA, MA (Pol. Science)	05/10/48 U.P.	21/2/2005 (DOP)	CCIT-VI Delhi 08/01/2007
43	सुप्रकाश लहिरी Suprakas Lahiri 72001 27/11/72	M.A(Pol. Sci.), M. Phil.	04/03/48 West Bengal	20/01/2005 (DOP)	CCIT Nagpur 20/01/2005
44	पी.एन. सचन P.N. Sachan 72002 27/11/72	BSc., MSc (Physics)	05/01/48 U.P.	28/01/2005 (DOP)	CCIT-VI Chennai 28/01/2005
45	सुनीता कैला Sunita Kaila 72005 02/12/72	M. Phil	20/03/49 Delhi	11/03/2005 (DOP)	DGIT(Inv.) (C) Delhi 04/01/2007

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
46	सरोज बाला Saroj Bala 72006 02/12/72	BA, MA (Pol. Science), LLB	04/04/49 Chandigarh	16/03/2005 (DOP)	DG(NADT) Nagpur 31/05/2006
47	माला रामकृष्णन Mala Ramakrishnan 72007 16/04/73	BSc., MA (Pol. Science), MFM	15/04/50 Maharashtra	04/5/2005 (DOP)	CCIT Thane 04/05/2005
48	पामेला भण्डारी Pamela Bhandari 72008 02/12/72	MFM	29/08/48 Maharashtra	31/01/2006	CCIT-XI Delhi 08/01/2007
49	विजय रंजन Vijay Ranjan 72010 04/12/72	BA, MA(Eng.), BL	17/08/47 Bihar	31/01/2006	CCIT Udaipur 31/05/2006
50	अजय सिंह Ajai Singh 72011 04/12/72	BA (Hons.), LLB	29/05/49	31/01/2006	DGIT(Inv.) Patna 31/05/2006
51	तारा नंद Tara Nand 72012 29/11/72	B.Sc.(H), M.Sc (Physics)	15/05/48 Bihar	31/01/2006	CCIT-XIII Mumbai 04/01/2007
52	पी.जे. थामस कुट्टी P.J. Thomas Kutty 72013 28/11/72	B.Sc., M.Sc, LLB	10/5/48 Kerala	31/01/2006	DGIT (Inv.) Cochin 04/01/2007
53	के.के. पाण्डेय K.K. Pandey 71007 11/07/71	MA (Pol. Science)	01/08/48	31/01/2006	CCIT Bareilly 31/05/2006
54	एस.एस. खान S.S. Khan 72023 27/11/72	BE(Chemical), LLB, M.Sc., (Fiscal Studies)	24/12/49	31/01/2006	DG(Inv.) Delhi 25/08/2006

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
55	जी. मुथुरामकृष्णन G. Muthuramakrishnan 72035 04/12/72	B.Sc., M.Sc.(Statistics Eco., Stat., Maths) LLB	31/12/48 Tamilnadu	31/01/2006	DGIT(Inv.) Chennai 31/05/2006
56	एस.के.एस. रावत S.K.S. Rawat 71004 11/07/71	B.Sc., M.Sc.(Physics)& M.Sc (Mathematics)	18/08/47 Uttaranchal	31/01/2006	CCIT Jodhpur 31/05/2006
57	पी.पी. जौहरी P.P. Jauhari 72015 01/12/72	B.Sc., M.Sc.(Physics), LLB	27/02/48	31/01/2006	CCIT-II Hyderabad 31/05/2006
58	वी.डी.एस. बल्हारा V.D.S. Balahara 72016 04/12/72	MA (History), LLB	15/08/47 New Delhi	31/01/2006	DG(Inv.) Chandigarh 31/05/2006
59	प्रमोद कुमार Pramod Kumar 72017 28/11/72	M.Sc	11/07/49 U.P.	31/01/2006	CCIT Hubli 31/05/2006
60	बी.सी. गोयल B.C. Goel 72018 27/11/72	B.Sc, B.Tech(Mech. Engineering)	31/08/47	31/01/2006	CCIT-IX Kolkata 31/05/2006
61	एम.के. मोगे M.K. Moghe 72019 27/11/72	B.Sc., M.Sc. (Physics), M.Tech.	15/02/49 Nagpur	31/01/2006	DGIT(Inv.) Bhopal 31/05/2006
62	अब्राहम पोथेन Abraham Pothan 72020 04/12/72	BA, LLB	04/08/47 Maharashtra	31/01/2006	CCIT Trivendrum 15/08/2006
63	ए.के. श्रीवास्तव A.K. Srivastava 72021 09/04/73	BA, MA (Western History), LLB	05/12/47 U.P.	31/01/2006	CCIT-VIII Delhi 08/01/2007

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग-'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
64	एस.के. मोहन्ती S.K. Mohanty 72022 14/12/72	BA(H), MA (History)	01/01/48 Orissa	31/01/2006	CCIT-V Mumbai 31/05/2006
65	एस.के. गुप्ता S.K. Gupta 72024 27/11/72	BA, LLB	14/12/47 Rajasthan	31/01/2006	CCIT-III Delhi 04/01/2007
66	ए. सल्वराज A. Selvaraj 72025 04/12/72	B.Sc (Chemistry), LLB (Law)	15/08/47	31/01/2006	CCIT-III Chennai 25/08/2006
67	ए.के. दासगुप्ता A.K. Dasgupta 72028 04/12/72	B.Sc., M.Sc (Physics), M.Phil	06/03/48 W.B.	31/01/2006	CCIT-XI Kolkata 31/05/2006
68	नरेन्द्र सिंह Narender Singh 72030 02/12/72	MA (Pol. Science)	04/05/50 Punjab	01/05/2006 31/01/2006 (Deemed)	CCIT-VI Kolkata 09/05/2006
69	एस.एस. नारायण मूर्ती S. S. Narayana Moorthy 73003 27/11/73	MA (English), LLB	27/12/50 Kerala	31/01/2006	DG(Inv.) Mumbai 25/08/2006
70	राधा श्रीवास्तव Radha Srivastava 72031 02/12/72	B.Sc. (Botony, Zoology, Chemistry)	05/02/50 A.P.	31/01/2006	CCIT-IV Chennai 25/08/2006
71	एम.के. बन्दोपाध्याय M.K. Bandyopadhyay 72033 04/12/72	B.Sc., M.Sc.(Anthropology)	07/09/47	31/01/2006	CCIT Durgapur 31/05/2006
72	लडाया तिलकचन्द कुँवरजी Lodaya Tilakchand Koovaraji 72034 01/12/72	BA, B Com, LLB	22/05/48 Karnataka	31/01/2006	CCIT Jalpaigudi 31/05/2006

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/ मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./ डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/ वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
73	प्रमोद कुमार चोपड़ा Pramod Kumar Chopra 72036 01/12/72	B.Sc., MA(English)	05/03/50	31/01/2006	CCIT Guwahati 31/05/2006
74	प्रबोध कुमार दुबे Prabodh Kumar Dubey 72037 04/12/72	BA(Hons.), MA(History), MBA	26/04/49	31/01/2006	CCIT (C)-I Mumbai 31/05/2006
75	सुभाष चन्द्र कपिल Subhash Chandra Kapil 72040 28/11/72	B.Sc., M.A. (Maths), LLB	05/04/48	31/01/2006	CCIT-X Kolkata 31/05/2006
76	मुनिन्द्र मोहन दास Munindra Mohan Daas 72042 15/11/73	B.Sc.(H), M.Sc (Physics), LLB	1/12/47 Assam	31/01/2006	CCIT-III Mumbai 31/05/2006
77	शेख नईमुद्दीन Shaikh Naimuddin 72043 02/12/72	M.Sc	02/05/50 Orissa	31/01/2006	CCIT-XI Mumbai 31/05/2006
78	एन.के. शुक्ला N.K. Shukla 73002 22/11/73	BA(H), MA(History)	12/10/48 Bihar	31/01/2006	CCIT Ranchi 31/05/2006
79	सुधीर चन्द्र Sudhir Chandra 73005 22/11/73	M.Sc (Physics), LLB	01/04/51	31/01/2006	CCIT Meerut 31/05/2006
80	सुबोध कुमार सिन्हा Subodh Kumar Sinha 73006 25/11/73	BA BL MA(Pol.Science),	02/03/49 Jharkhand	31/01/2006	CCIT-IV Kolkata 23/06/2006
81	पी.सी. छोटाराय P.C. Chhotaray 73007 24/11/73	B.Sc., M.Sc (Physics), LLB, M. Phil	24/05/49	01/02/2006	CCIT-II Mumbai 25/08/2006

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/ मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./ डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/ वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
82	आरती साहनी Arti Sawhney 73008 24/11/73	MA (Western History)	24/10/49 Lucknow	01/02/2006	CCIT-IV Delhi 04/01/2007
83	ए.आर. मल्होत्रा A.R. Malhotra 73009 23/11/73	BSc.(Engg.), LLB	11/04/49 Delhi	01/02/2006	CCIT-IX Mumbai 31/05/2006
84	अश्वनी कुमार Ashwani Kumar 73010 23/11/73	BA(H), MA	15/08/48	01/02/2006	CCIT-V Chennai 31/05/2006
85	एम.पी. शर्मा M. P. Sharma 73012 20/01/73	BA, MA(Pol. Science) MA(Philosophy), LLB	06/01/49 Delhi	09/09/1998 (DOP)	CCIT Panaji 04/01/2007
86	एम. नरसिम्हप्पा M. Narsimhappa 73013 23/11/73	BA, MA(Eco.)	06/08/49 A.P.	10/09/1998	CCIT-III Hyderabad 04/01/2007
87	चित्तरंजन एस. कहलों Chitranjan S. Kahlon 73014 22/11/73	MA(English)	22/02/51	09/09/1998	CCIT-II Pune 04/01/2007
88	देबब्रत दास Debabrata Das 73016 25/11/73	BA(H), MA(English)	08/12/49 Orissa	09/09/1998 (DOP)	CCIT Nashik 04/01/2007
89	मीनाक्षी सिंह Meenakshi Singh 73017 24/11/73	BA, MA(History)	24/07/50 U.P.	09/09/1998	CCIT-XII Delhi 08/01/2007
90	ओ.पी. सचन O.P. Sachan 73019 22/11/73	B.Sc., M.Sc (Physics), LLB	02/07/49	22/03/2001 09/09/1998 (Deemed)	CCIT Coimbatore 04/01/2007

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
91	ए.के. हांडा A.K. Handa 73020 23/11/73	BA, LLB, MSc, (Fiscal Studies), M. Phil	02/10/49 Delhi	09/09/1998 (DOP)	CCIT-V Delhi 08/01/2007
92	बी.आर. सुधाकर B.R. Sudhakar 73021 24/11/73	B.Sc., M.Sc (Physics)	23/08/48	10/09/1998	DGIT(Inv.) Bangalore 04/01/2007
93	रामजी सिन्हा Ramji Sinha 73022 23/11/73	BA, MA(Eco.), M.Sc. (Fiscal Studies)	30/12/49 U.P.	09/09/1998	DGIT(BPR) Delhi 04/01/2007
94	विनीत सहाय Vineet Sahai 73023 28/12/73	B.Sc.(H), M.Sc (Physics)	20/12/48 U.P.	09/09/1998	DGIT(Inv.) Lucknow 04/01/2007
95	उषा गुप्ता Usha Gupta 73024 25/11/73	BA, MA(Psychology)	29/06/49 U.P.	09/09/1998	CCIT-XIII Delhi 08/01/2007
96	एस.एस. खुराना S.S. Khorana 73025 23/11/73	BA(H), MA(Eco.)	30/03/47	09/09/1998 (DOP)	DGIT(Research and Legal) Delhi 04/01/2007
97	आर.के. सिंह R.K. Singh 73026 25/11/73	B.Sc., M.Sc (Solid State Physics)	01/06/50	09/09/1998	CCIT(C)-II Mumbai 04/01/2007
98	प्रेम वर्मा Prem Verma 73028 25/11/73	BE(Mech.), LLB	12/03/47	09/09/1998 (DOP)	CCIT-IV Mumbai 04/01/2007
99	उत्पल काजीलाल Utpala Kanjilal 73029 23/11/73	BA(H), MA(Philosophy)	14/08/48	09/09/1998 (DOP)	CCIT-VIII Kolkata 04/01/2007

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग- 'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/ मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./ डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/ वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
100	एम.एन. तिवारी M.N. Tiwari 73030 22/11/73	B.Sc., M.Sc (Maths)	17/03/49 Bihar	09/09/1998	CCIT-II Patna 04/01/2007
101	करण सिंह Karan Singh 73032 22/11/73	B.Sc., M.Sc (Physics), LLB	12/7/50 U.P.	09/09/1998 (DOP)	CCIT Surat 04/01/2007
102	बी.के. गुप्ता B.K. Gupta 73033 25/11/73	LLB, B.Sc	09/06/49 Haryana	09/09/1998	CCIT Shillong 04/01/2007
103	ए.के. जैन A.K. Jain 73037 25/11/73	B.Sc., M.Sc (Physics), LLB	31/12/49 UP	09/09/1998 (DOP)	CCIT-IX Delhi 04/01/2007
104	प्रकाश चन्द्रा Prakash Chandra 73039 24/11/73	BSc. LLB	01/08/51 UP	09/09/1998	DGIT(Inv.) Jaipur 04/01/2007
105	एम.एस. राय M.S. Rai 73040 23/11/73	BA, (B. Tech 1st year)	24/10/49 Chandigarh	09/09/1998	CCIT Ludhiana 04/01/2007
106	मिलाप जैन Milap Jain 73042 22/11/73	BA(Hons.)	01/04/51 Chhattisgarh	09/09/1998	DGIT(Admn.) Delhi 04/01/2007
107	एस.पी. सिंह S.P. Singh 73045 24/11/73	B.Sc., M.Sc (Chemistry), LLB, LLM	01/07/49 U.P.	09/09/1998	CCIT Indore 04/01/2007
108	रामचन्द्र सेठी Ramchandra Sethi 73046 24/11/73	BA(H), MA(History)	17/01/48 Orissa	09/09/1998 (DOP)	CCIT-IV Ahmedabad 04/01/2007

मुख्य आयुक्त/महानिदेशक आयकर

CHIEF COMMISSIONERS/DIRECTORS GENERAL OF INCOME-TAX

वेतनमान अध्यक्ष, के.प्र.क.बो. रु.२६०००(स्थायी)/सदस्य के.प्र.क.बो. रु.२४०५०-६५०-२६०००/मुख्य आयुक्त/महानिदेशक रु.२२४००-५२५-२४५००
Pay Scale Chairperson, CBDT Rs.26000(Fixed)/Member, CBDT Rs.24050-650-26000/CCIT/DGIT Rs.22400-525-24500

क्रम सं.	नाम पहचान संख्या नियुक्ति की तारीख वर्ग-'अ'	शैक्षणिक योग्यता (विषय)	जन्म तिथि/मूल निवास	नियुक्ति की तारीख सी.सी.आई.टी./डी.जी.आई.टी.	वर्तमान पद/वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख
S. No.	Name Code No. Date of Appt. to Group-A	Qualification (Subject)	Date of Birth/ Domicile	Date of Appointment as CCIT/DGIT	Present Post/Date of Appt. to Present Post
109	ए. दास A. Das 73047 21/11/73	B.Sc.(H), M.Sc (Physics)	23/02/49 Meghalaya	09/09/1998	CCIT-II Chennai 04/01/2007
110	महेश चन्द्र कथेरिया Mahesh Chandra Katheria 73050 26/11/73	B.Sc., M.Sc (Physics)	01/07/49 U.P.	09/09/1998 (DOP)	CCIT Madurai 04/01/2007
111	एल. नामपुई L. Nampui 73053 23/11/73	B.A. (Hons)	09/06/47 Assam	09/09/1998 (DOP)	CCIT-VI Mumbai 04/01/2007
112	पी. साही P. Sahi 74001 21/07/74	B.Sc., M.Sc (Home Science)	10/02/48 Punjab	09/09/1998 (DOP)	CCIT Amritsar 04/01/2007
113	पी.पी. श्रीवास्तव P.P. Srivastava 74002 21/07/74	B.Sc., M.Sc (Physics)	12/12/51 Allahabad	09/09/1998 (DOP)	CCIT-VII Mumbai 04/01/2007
114	लक्ष्मण दास Laxman Das 74003 21/07/74	B.Sc., M.Sc (Physics)	18/07/52 U.P.	09/09/1998 (DOP)	DGIT(Exempt.) Delhi 04/01/2007
115	डी.एस. रस्तोगी D.S. Rastogi 74004 21/07/74	B.Sc., MA(History)	11/02/51 U.P.	09/09/1998 (DOP)	CCIT Trivandrum 04/01/2007
116	ए.के. बासु A.K. Basu 74005 21/07/74	B.Sc(Hons.)	01/05/51 W.B.	10/09/1998	CCIT Vizag 04/01/2007
117	वी.के. श्रीधर V.K. Sreedhar 74006 27/11/74	B.Sc., M.Sc (Physics)	23/03/50 Punjab	09/09/1998 (A.N.)	DGIT (Inv.) Pune 04/01/2007